



Polskie
Towarzystwo
Tatrzańskie
Oddział w Bielsku-Białej

BIULETYN
INFORMACYJNY
nr 2/2001

II DNI GÓR PTT odbędą się w Jarosławiu – Heluszu w dniach 13-16 września 2001 roku. Organizatorem jest Oddział PTT „Bieszczadnik” w Jarosławiu. Piątek będzie dniem wycieczkowym, w programie cztery trasy, dwie piesze w Bieszczady i Pogórze Przemyskie, a także dwie autokarowe: Sanktuaria Pogórza oraz przyrodniczo-historyczna. Koszt: 20,00 zł za nocleg z wyżywieniem; uczestnictwo w wycieczkach jest bezpłatne. Na sobotę zaplanowana jest sesja popularno-naukowa. Szczegółowy program DNI oraz informacje organizacyjne zawarte są numerze 7. „CO SŁYCHAĆ”, który załączamy do naszego BIULETYNU. Zachęcamy członków Oddziału do udziału w tej imprezie.

W dniach 10-11 listopada 2001 roku w Zakopanem odbędzie się Walny Zjazd Delegatów PTT. Jednym z punktów porządku obrad Zjazdu są **zmiany w statucie** naszego Towarzystwa. Z upoważnienia Zarządu Głównego propozycje zmian zbiera Jan Weigel. Prosimy członków naszego Oddziału o pilne składanie wniosków.

W miesiącu wrześniu ukaże się **9. tom „PAMIĘTNIAK PTT”** (rocznik 2000). Zarząd Oddziału przyjmuje **przedpłaty** w wysokości **20 zł** za egzemplarz, w późniejszej sprzedaży cena będzie wyższa.

W I. półroczu 2001 w poczet członków Oddziału PTT w Bielsku-Białej przyjęci zostali: **Janina Lenert-Szulc, Sonia Grzybowska i Janusz Machulik**. Serdecznie witamy w naszym gronie!

Funkcję **skarbnika** naszego Oddziału z dniem 19.07.br. **objęła Irena Jędrysik-Miształ** (☎ 0-33/811-27-49).

Ze względu na konieczność wpłacenia odpisu od składek na konto Zarządu Głównego, sprawę **zapłacenia składki członkowskiej** prosimy potraktować jako pilną.

W dniu 27 września br. (czwartek) odbędzie się w naszym lokalu **zebranie członków Oddziału**. W programie: bieżące sprawy Oddziału i naszego stowarzyszenia oraz prelekcja. Początek zebrania o godzinie 17⁰⁰.

Zapraszamy do naszego lokalu również na **cotygodniowe spotkania czwartkowe** w godzinach od 18⁰⁰ do 20⁰⁰. Jest okazja umówić się na wycieczkę w sobotę lub niedzielę.

W styczniu br. wystąpiliśmy do Departamentu Turystyki Ministerstwa Gospodarki o **dofinansowanie** dwóch zadań:

1. szkolenie nietatowej kadry naszego stowarzyszenia w zakresie znajomości czeskich i słowackich pasm górskich przylegających do obszaru polskich Beskidów,
2. wydawanie niekomercyjnego czasopisma poświęconego promocji turystyki górskiej.

Niestety niedawno otrzymaliśmy z Ministerstwa Gospodarki odpowiedź negatywną.

„Lepiej późno niż wcale” – tak zatytułowała Barbara Morawska-Nowak, Sekretarz Towarzystwa, list skierowany do członków PTT sprzed 16.12.1950 roku, informujący **o przystąpieniu do starań o unieważnienie uchwały z 1950 roku rozwiązującej Polskie Towarzystwo Tatrzańskie**. Wniosek o unieważnienie tej uchwały, skonsultowany z prawnikiem, a skierowany do Departamentu Stowarzyszeń Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji podpisał na prośbę Oddziału w Bielsku-Białej 25 aktualnych lub byłych członków naszego Towarzystwa. W uzasadnieniu stwierdzamy m.in., że decyzja o rozwiązaniu naszego Towarzystwa była decyzją polityczną, narzuconą odgórnie, wymierzona przeciw tradycjom Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Należy podkreślić, że jednym z inicjatorów podjęcia starań o unieważnienie tej uchwały był nasz Oddział. W dniu 5 września wniosek został złożony w Ministerstwie.

W dniu 08.07.1994r. **Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego zgłosił do rejestracji odznakę naszego Towarzystwa jako znak towarowy** słowno-graficzny „POLSKIE TOWARZYSTWO TATRZAŃSKIE 1873”. Decyzją z dnia 23.03.1998r. Urząd Patentowy R.P. dokonał rejestracji. Działo się to bez naszej wiedzy, w czasie kiedy pracowała Komisja PTT – PTTK, mająca za zadanie ustalenie zasad współpracy naszych stowarzyszeń. O zarejestrowaniu naszej odznaki jako znaku towarowego na rzecz ZG PTTK dowiedzieliśmy się dopiero w roku 1999 i wówczas wystąpiliśmy do ZG PTTK pismem z dnia 15.04.1999r. o dobrowolne przekazanie prawa z rejestracji naszej odznaki na rzecz ZG PTT. Na pismo to do dziś nie otrzymaliśmy odpowiedzi, natomiast ZG PTTK wszczął starania o odebranie nam prawa do naszej odznaki, wnosząc w tej sprawie do Ministerstwa i Naczelnego Sądu Administracyjnego! W tej sytuacji uznaliśmy za zasadne **złożenie wniosku o unieważnienie przez Urząd Patentowy R.P. decyzji z roku 1998**. Wniosek opracowany przez Roman Bułkę, sekretarza naszego Oddziału, a zarazem rzecznika patentowego, został złożony w Urzędzie Patentowym R.P. w m-cu lipcu br.

Z tatrzańskimi pozdrowieniami!

Zarząd Oddziału

W dniu 22 maja 2001 roku zmarł w wieku 53 lat **Mieczysław STAWIARSKI**, członek Oddziału PTT w Bielsku-Białej, przewodnik beskidzki II. klasy i działacz turystyczny.

Od roku 1978 pełnił funkcje sekretarza, wiceprezesa i prezesa w Kole oraz Oddziale Zakładowym PTTK przy Fabryce Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej. W roku 1984 uzyskał uprawnienia przewodnika turystyki górskiej. W uznaniu zasług został w 1991 roku odznaczony złotą honorową odznaką przez Zarząd Główny PTTK.

Od reaktywowania działalności Oddziału Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Bielsku-Białej był aktywnym działaczem naszego Towarzystwa, pełniąc w ciągu trzech kadencji funkcję skarbnika Oddziału oraz przewodniczącego Oddziałowej Komisji Weryfikacyjnej GOT PTT. W roku 1994 uzyskał uprawnienia przewodnika GOT PTT na wszystkie krainy górskie. Na IV Zjeździe Delegatów PTT w roku 1998 został wybrany w skład Głównej Komisji Rewizyjnej.

Decyzją posiedzenia Zarządu Głównego PTT z dnia 19 maja 2001 roku uhonorowano Go „złotą odznaką PTT z kosówką” oraz przedstawiono do nadania resortowej odznaki honorowej „za zasługi dla turystyki”.

Odszedł od nas wielki miłośnik gór i przyrody górskiej, prawy człowiek i ofiarny społeczny działacz, wykonujący bardzo rzetelnie swoje obowiązki. Straciliśmy wspaniałego Kolegę, Przyjaciela i Towarzysza wypraw górskich. Pozostanie na zawsze w naszej pamięci!

Prezes i Zarząd Oddziału PTT w Bielsku-Białej